
1 火 安全点検

2 水 尿検査①　情報モラル教育講習会

　 3 木

4 金

5 土

6 日

7 月 ※校内互観授業①

8 火

9 水

10 木

11 金 歯科検診②

　 12 土

13 日 PTA総会

14 月

15 火 進路検討会

16 水

17 木 定例職員会議　壮行式

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木 養護教諭新採用研修①(本校会場 10:00～15:00)

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水 職員進路研修会①

31 木

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

尿検査②　SC来校日④

考査前学習会

（憲法記念日）

（みどりの日）

高総体総合開会式（盛岡）

諸会費口座振替日

５月

代休（5/13分）

進路講演会　耳鼻科検診　SC来校日③

♪５､６月の行事予定♪

（こどもの日）

前期生徒総会

第１期末考査

６月

中高連絡会

　　　　全校集会　

発行：岩手県立山田高等学校3学年

実力テスト　沿岸高P連（岩泉）

第2号　平成30年5月1日（火）発行

貧血検査

衣更え　前期清掃活動　英語検定　　　　　　　　　　　 考査前補習

校訓：身体を鍛え　勉学に勤しみ　真理を究め　叡智を磨き　豊かな心を養え

平常課外開始

PTA交流会

小論文講演会/進路ガイダンス(就職)

３学年通信
３年生に進級してから約一ヶ月が経過しました。最高学年としての自

覚を持ち、日々の学校生活を充実することができているでしょうか。
就職を目指す皆さん。学年集会で話したとおり、7/1に求人受付が開

始されます。そして9/16からは就職試験が始まります。就職先は考え
ているでしょうか？今までの先輩達の過去の就職活動のデータはもう
見ましたか？

進学を目指す皆さん。一般受験をする場合、センター試験は１月にあ
り、２月には大学の一般入試になります。今の学習は身になっていま
すか？

このひと月があっという間に過ぎてしまったように、一年もあっという
間に過ぎていってしまいます。先々を見て、今の自分は何をするべきな
のか考えて行動していかなければなりません。

一年後の自分はどうなっていたいですか？将来の自分をイメージで
きていますか？なりたい自分をイメージして、一日一日を大切に過ごし
たいものですね。

ＧＷ間近！
4/28（土）～4/30（月）の３日間の連休はどう過ごし

ましたか？計画を立て、部活に勉強に充実した日々

を過ごせたでしょうか？後半戦は5/3（木）～5/6（日）

の４連休があります。改めて計画を立て、この４日間

も充実したものにしていきましょう。

また、１８日（金）には実力テストもあります。課題の

提出期限を守るだけでなく、実力テストに向けて、身

になるような取り組みができることを期待しています。

健康第一！！
岩手県内でインフルエンザが流行ってきているよう

です。山田高校でも何人かの生徒がインフルエンザ
にかかりました。連休中は大会がある生徒も多いか
と思います。つまり、他校の生徒と関わる場面が出
てきます。マスクの着用・手洗いうがいの徹底など、
できる限りのことをして、対策をしていきましょう。

せっかくのGW連休です。怪我や風邪には十分に
気をつけて、部活動に勉強に手伝いに遊びに・・・全
てにおいて全力を尽くしましょう！

四兎を追って、四兎を得る！

校長講話の様子






